
  COMUNE DI ACRI
                        (Cosenza)

Ordinanza n° 03
Del 10/02/2013

IL VICE SINDACO

Visto l’articolo 53, comma 1, del D. Lgs n°267/2000;
Visto l’articolo 54 del D. Lgs n° 267/2000;
Rilevata la propria competenza;
Richiamata la precedente ordinanza n. 02 del 9/2/2013 riferita alla sospensione 
delle attività didattiche delle Scuole di ogni ordine e grado;
Atteso che persistono le precipitazioni nevose tutt’ora in atto specie nelle frazioni, 
la transitabilità delle strade urbane ed extraurbane risulta essere estremamente 
difficoltosa sia per i veicoli che per i pedoni;
Rilevato che tale situazione di emergenza impone soprattutto nelle frazioni, agli 
effetti della tutela ed incolumità della popolazione scolastica esistente nell’ambito
territoriale di questo Comune, la sospensione di  qualsiasi attività didattica, 
salvo eventuale provvedimento di proroga;
Sentito il parere dei Responsabili LL.PP. Viabilità e Polizia Municipale;
Visto il T.U. delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con 
decreto Legislativo 18 agosto 2000, n°267;

O R D I N A

la sospensione di tutte le attività didattiche delle Scuole di ogni ordine e grado del 
Comune di Acri per il giorno 11/02/2013;
Manda il presente provvedimento all’Ufficio Scolastico Comunale per la notifica 
alle autorità scolastiche locali e provinciali.
Dalla Residenza Municipale 10/02/2013.

                                                                                            Il Vice Sindaco
                                                                                       f.to avv. Luigi Maiorano


